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مخاطب شمایید

 توانبخشی به معلولین پا با ربات 
یک شرکت دانش بنیان ایرانی

رئیس سازمان بهزیستی کشور از توانبخشی به 
معلولین پا با ربات کی شرکت دانش بنیان ایرانی 

خبر داد.
سیدجواد حسینی در دیدار با مسئولان سازمان فنی 
و حرفه‌ای و کی شرکت دانش بنیان وابسته به پارک 
علم و فناوری دانشگاه تربیت مدرس و اولین و تنها 
تولید کننده ربات اسکلت بیرونی توانبخشی با نام 
»اکسوپد« گفت: با استفاده از این ربات افراد دارای 
معلولیت از ناحیه پا و یا فلج کامل می‌توانند راه بروند، 
تجربه‌ای که به شکل دیگر میسر نمی‌شود. وی ادامه 
داد: ۶ سال از معرفی این محصول به جامعه افراد 
دارای معلولیت و جانبازان می‌گذرد و در این مدت 
 KANZZO توانسته است رتبه اول را در اولین دوره
از بین ۱۰۴۵ شرکت کننده از کل کشورهای اسلامی 
کسب کند. رئیس سازمان بهزیستی ادامه داد: قیمت 
این ربات کی سوم نمونه مشابه خارجی است و در 
حالی که ما ۳۰ هزار توانی‌اب در کشور داریم و 
۳۴۰۰ مرکز توانبخشی بهزیستی نیز می‌توانند از 
این ربات استفاده کنند. وی با بیان اینکه تأثیر و 
اثربخشی این ربات در زندگی افراد دارای معلولیت و 
توانبخشی به اثبات رسیده است گفت: پژوهش‌های 
انجام شده در خصوص سلامت افراد جامعه هدف 
نشان می‌دهد در سال اول استفاده ۲۸ درصد و در 
سال دوم ۶۱ درصد بهبود یافته‌اند. حسینی با بیان 
اینکه در اولین گام این ربات باید به خیرین معرفی 
شود افزود: با کمک خیرین است که توان‌خواهان 
و مراکز توانبخشی می‌توانند از این ربات بهره مند 
شوند. وی ادامه داد: در گام بعد می‌توان با اعتبارات 
موجود و اعتباراتی از محل مسئولیت‌های اجتماعی 
دستگاه‌های مختلف این وسیله را تهیه و در اختیار 
افراد دارای معلولیت قرار داد. رئیس سازمان 
بهزیستی تاکید کرد: هدف ما استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های دانش بنیان و اندیشمندان داخلی در 

بهبود زندگی توان‌خواهان است.

جزییات جدید بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران 
گفت: در قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان 
مطابق سال قبل ۴۳۰ هزار تومان حق بیمه تعیین 
شد که ۵۰ درصد آن سهم سازمان و ۵۰ درصد 

سهم بیمه شده است.
علی دهقان کیا رئیس کانون بازنشستگان تأمین 
اجتماعی تهران در گفت‌وگو با مهر با اشاره به 
جزئیات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان 
گفت: مطابق وعده وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص بستن قرارداد جدیدی با شرکت بیمه 
آتیه سازان حافظ در جلسه‌ای با حضور مصطفی 
سالاری مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی، 
رئیس کانون عالی بازنشستگان و مدیرعامل بیمه 
آتیه سازان توافق جدید حاصل شد. وی افزود: 
بر اساس این قرارداد با پرداخت میزان ۴۳۰ 
هزار تومان که ۵۰ درصد از آن سهم سازمان و 
۵۰ درصد سهم بیمه شده خواهد بود. مبلغ این 
قرار داد مطابق فاکتور سال قبل تعیین شده است. 
دهقان کیا در خصوص بیمه عمر بازنشستگان 
نیز اظهار کرد: با پرداخت مبلغ ۴۷,۶۰۰ تومان 
ماهانه بیمه عمر بازنشستگان نیز برقرار می‌شود 
و در صورت بروز حادثه مبلغ ۴۰ میلیون تومان 
به بازماندگان بیمه‌شده پرداخت خواهد شد. رئیس 
کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در ادامه 
با اشاره به خدماتی که بیمه تکمیلی بازنشستگان 
پوشش می‌دهد نیز بیان کرد: خدماتی که ارائه 
می‌شود هم همان خدمات سال گذشته است و 
در ادامه باید برای تعیین خدمات بیشتر جهت 
تسهیل کار برای بازنشستگان جلساتی تشکیل شده 
و جزئیات آن مشخص شود. تا بیمه آتیه سازان 
بتواند خدمات بهتری به بازنشستگان ارائه بدهد و 
مبالغ خسارت و هزینه‌ها درمان سریع‌تر پرداخت 
شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از 
۹۷۰۰ مرکز درمانی طرف قرارداد آتیه سازان حافظ 
در سراسر کشور آماده ارائه خدمات به بازنشستگان 
و خانواده‌های آنها هستند گفت: این مراکز 
درمانی مطابق قرار قبل همچنان به ارائه خدمات 
می‌پردازند و این تعداد مربوط به گذشته است. برای 
افزایش تعداد مراکز طرف قرارداد و جزئیات آن باید 
به بحث گذاشته شود. در مرحله بعدی کار تعداد 
بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، پاراکلینی‌کها و غیره باید 

مشخص شود و ممکن است افزایش پیدا کند.

 الصاق عکس پلاک به قبض
دیگر جریمه اشتباهی نداریم!

در حالیک‌ه برخی از شهروندان از جریمه‌های 
رانندگی اشتباهی گله‌مند هستند رئیس پلیس 
راهور کشور از بکارگیری روش جدیدی برای 

کاهش خطا در صدور قبض جریمه خبر می‌دهد.
»اخطاریه نویس‌ها موظف هستند که بعد از ثبت 
تخلف نسبت به گرفتن عکس از پلاک خودرو و 
پیوست آن به قبض جریمه اقدام کنند«؛ این جمله 
را رئیس پلیس راهور فراجا سردار سید تیمور 
حسینی به فارس می‌گوید. جریان جریمه رانندگی 
و اشتباهات صورت گرفته در پی خطای انسانی 
یا وجود پلاک مخدوش ها از جمله مواردی است 
که نگرانی و دغدغه و شکایت شهروندان را در پی 
داشته است. سردار حسینی می‌گوید که »فلسفه 
الصاق عکس پلاک به قبض جریمه به صفر رسیدن 
خطای اخطاریه نویسان در زمان اعمال قانون در 

جرایم الصاقی و تسلیمی است« .

اخبار

سدهایی در برابر جهش تولید

شعار سال 1403 را می‌توان آخرین راهکار مقابله با 
تحریم‌های جهانی دانست که از سوی مقام معظم رهبری 
در اولین پیام و به صورت هشدار به بزرگان و سردمداران 
نظام تحت عنوان » جهش تولید با مشارکت مردم« ابلاغ 
گردید تا حضور آحاد جامعه را در این دفاع بزرگ و مقابله 
با استکبار جهانی نادیده نگیرند، اما هنوز هم حرکتی 
قابل اعتنا از سوی سه قوه و به خصوص دولت در ین باره 
مشاهده نشده اگرچه سازمان امور مالیاتی کشور وظیفه 
دارد حقوق دولت را از شهروندان برمبنای درآمدها تا ریال 
آخر اخذ کند اما لازم است سازمانها و نهاد‌های دولتی هم 
به انجام وظایف قانونی خود احترام گذاشته و به اجرای 

محتوای این شعار ارزشمند مقید باشند. 
سه ماه از ابلاغ  قانون ایجاد پلتفرم‌های مورد نیاز جهت 
توزیع دارو به روش آنلاین می‌گذرد که نه تنها اجرایی 
نشده بلکه به نظر نمی‌رسد اراده ای برای انجام آن 
درسازمان عریض و طویل غذا وداروی کشور با آن همه 

نیرو و امکانات پرهزینه وجود داشته باشد! 
اصولاً معلوم نیست چرا مجلس شورای اسلامی به عنوان 
تنها نهاد قانونی مطالبه‌گر و تصمیم‌گیر میان دو قوه 

قضاییه و مجریه و زیر مجموعه‌هایشان قسمت اعظمی از 
وقت خود را صرف بازخواست قوانین اجرا نشده نمیک‌نند 
و از فرد یا دستگاهی علت این همه تضاد و تناقض و به هم 
ریختگی‌ها را جویا  نمی‌شود و برای نمونه از سازمان بی 
خاصیت و پر چالشی به نام غذا و دارو نمی‌خواهند تکلیف 
خودش پیرامون قاچاق، توزیع خارج از شبکه، افول تولید 
در داخل، بی نظمی در واردات و عرضه بر اساس نیاز هر 
منطقه و جمعیت هر محل و دیگر معضلات موجود در 
بهداشت جامعه را معلوم کند که آیا اصولاً وجود چنین 
دستگاهی در بستر دولت کارساز بوه یا مشکل آفرین 
است!؟ زیرا تا به یاد داریم هم سازمان غذا و دارو بوده 
و هم معضات هر دو زیرا این وزارت امور خارجه و بانک 
مرکزی‌اند که در فاجعه کرونا توانستند بحران واکسن را 
با تعامل در امر واردات و تولید داخل حل و فصل کنند؛ 
اگر چه در این بازار مکاره همچنان میزان داروهای غیر 
نسخه‌ای بیش از نیاز کشور است تا به زور تبلیغ در 
رسانه‌های متنوع مجازی و غیر مجازی به فروش برسد! که 
هر زمان از متولیان معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت 
نقدی گفته یا مکتوب می‌گردد بلافاصله جبهه می‌گیرند و 
از خود همچون نعل وارونه دفاع میک‌نند که بنظر می‌رسد 

سفسطه‌ای بیش نیست! 
همین چند روز پیش بود که معاون غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان به خبرگزاری صدا و سیمای مرکز 
اصفهان درباره کمبودها و نحوه توزیع دارو گفت»سهم هر 
استان از دارو بر اساس برنامه ریزی سازمان غذا و دارو 
مشخص می‌شود، در استان اصفهان نیز داروهای مورد نیاز 
بر اساس این برنامه توزیع شده و در اختیار بخش‌های 
مختلف دولتی و خصوصی قرار می‌گیرد، پیگیری‌های 

مستمری به منظور تأمین دارو و اخذ سهمیه استان 
از سازمان عذا و دارو با جایگزینی آن با سایر داروها با 
هماهنگی معاونت درمان دانشگاه پزشکی اصفهان و 
پزشک معالج بیمار در حال اجراست. تاب آوری برای 
چند داروی خاص در استان در زمان حاضر پایین است 
و حوزه معاونت غذا و دارو با نظارت و مدیریت دقیق 
در حال تأمین است« اگرچه هنوز هم توزیع آنگونه که 
باید، مدیریت نمی‌شود و تنها چند داروخانه دولتی است 
که اگر به مقدار کافی تأمین و سلیقه‌ای حمایت نشود، 
میتواند تا حدودی نیازهای موجه و موجود را جوابگو باشد 
که اکثر داروخانه‌ها همچنان به صورت سنتی به راضی 
نگه داشتن مشتریان و آشنایان خاص خود می‌پردازند 
 تا نوعی جفا به کسانی است که  در به در تأمین نیاز 

خود هستند. 
حالا قرار است با اینترنتی شدن توزیع دارو، راه برای بعضی 
تخلفات تازه باز شود و در عوض زمینه برای فراغت هر چه 
بیشتر از قبل کارکنان معاونت غذا و دارو در سراسر کشور 
فراهم گردد! دکتر »ملیحه ده پرور« یکی از مخالفان طرح 
فروش اینترنتی دارو به ایسنا اینگونه گفته؛» زمانی که 
بیمار به داروخانه مراجعه میک‌ند و داروساز نسخه پزشک 
را رصد و با بیمار صحبت میک‌ند، از مشکلات بسیاری 
جلوگیری کرده که این مورد در توزیع اینترنتی اجرایی 
نیست. توزیع اینترنتی دارو به مرو، هم به ساختار دارویی 
کشور آسیب می‌زند و هم باعث هزینه سنگین برای دولت 
می‌شود، در فروش اینترنتی دارو، بیمار در منزل نشسته و 
دارو را خیلی سریع دریافت میک‌ند؛ اما دارو پوشاک نیست 
که اگر به دست مردم رسید یا استفاده کنند یا نکنند؛ 
بعضی از داروها که گران یا کمیاب است اگر از این طریق 

به بیمار برسد؛ نظارتی بر آنها نیست، اکثر داروها، مخصوصاً 
داروهایی که جنبه سوء مصرف دارد برای کسانی که اعتیاد 
دارند جنبه دارویی ندارد، این حس خوبی که به آنها می 
دهد باعث مصرف خود سرانه دارو شده و به صورت پلکانی 
دوز، بالا خواهد رفت. وقتی از داروخانه تقاضای چنین 
داروهایی می‌شود اگر پزشک داروساز داخل داروخانه باشد 
بر حسب وظیفه خود جلوی این موضوع را می‌گیرد و اجازه 

بوجود آمدن این مشکل را نمی‌دهد. 
در هیچ جای دنیا توزیع دارو به این صورت نیست؛ برخی 
کشورها به صورت اینترنتی دارو را حتی از طریق ربات 
توزیع میک‌نند ولی با اصول، اما برای کشور ما مناسب 
نیست زیرا ایران هنوز آمادگی لازم برای دارو رسانی به 

این نحو را ندارد.«  
دستگاه متولی غذا و دارو نه تنها در پایتخت بلکه در 
استانها هم همیشه ضعیف عمل کرده‌اند زیرا هنوز اداری 
عمل میک‌نند نه فنی چنانکه روابط عمومی‌های آنها 
نمی‌دانند مراجعه افراد به آنها از نظر بی اطلاعی از مقررات 
و روش هاست و باید این مسئولان آنقدر مطلع و برندگی 
لازم را در دستگاه داشته باشند که فرصت‌های سرمایه 
گذاری بخش خصوصی را در این باره از دست ندهند و 
اینگونه به شعار سال پشت نکنند! دستگاه معاونت غذا 
و داروی اصفهان در کنار دیگر کاستی‌ها و ناتوانی‌های 
مدیریتی که دارد از نظر روابط عمومی هم ضعیف عمل 
می کند که همین چند روز پیش کی سرمایه‌گذار 
پا به رکاب را که برای شورومشورت  به روابط عمومی 
معاونت غذا وداروی اصفهان مراجعه کرده است رنجانده 
 و ناامید کرده‌اند تا محتوای شعار سال مقام رهبری 

برایشان نامفهوم بماند!

 پایان چادرخوابی خانواده‌های شهرستانی
در اطراف بیمارستان‌ها

معاون اموراجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ تهران گفت: همراه سرا 
»آرمان« تا کمتر از ۲ هفته دیگر آماده پذیرایی از همراهان بیماران بستری در 

بیمارستان‌های دولتی منطقه ۶ خواهد بود.
به گزارش مهر، سید محمد نقیب مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران در بازدید چندساعته از قسمت‌های مختلف همراه سرای »آرمان«، شامل 
راه پله، اتاق‌ها، تأسیسات گرمایشی و سرمایشی، بخش پذیرش، راهروها، پشت 
بام، اصول ایمنی و آتش‌نشانی، رنگ و روشنایی محیط، امکانات رفاهی و 

خدماتی بازدید و در جریان پیشرفت فیزیکی این همراه سرا قرار گرفت.
نقیب، در این بازدید ایجاد سرپناه و محل مناسب برای همراهان بیماران بستری 
در بیمارستان‌ها را امری خداپسندانه و سودمند به حال این اقشار برشمرد و افزود: 
منطقه ۶ تهران به لحاظ فراوانی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی وابسته به دانشگاه 
علوم پزشکی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و یکی از چالش‌هایی که در این 
زمینه وجود دارد، اسکان و استقرار همراهان بیمارانی است که اغلبشان از اقشار 

ضعیف و کم درآمدند و توان مالی برای پرداخت هزینه اجاره اتاق در مسافرخانه 
و هتل‌ها را ندارند. مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با ابراز 
خرسندی از گام‌های خوبیک‌ه شهرداری منطقه ۶ با مشارکت جامعه خیرین و 
افراد نیکوکار در جهت رفع مشکلات این اقشار برداشته است، خاطرنشان کرد: 
به برکت این کارهاست که اکنون بسیاری از خانواده‌های شهرستانی که برای 
درمان و مداوای عزیزان خود به بیمارستان‌های دولتی این بخش از تهران مراجعه 
میک‌نند، ناچار نیستند که در گرما تابستان، زیر بارش باران پاییزی، سرمای 
سوزناک زمستان درخیابان‌ها و اطراف بیمارستان‌ها در چادر و حتی روی کارتن 

و مقوا به استراحت بپردازند تا زمانی که بیمارشان مداوا و درمان شود.
مهدی بصیری معاون اموراجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ تهران نیز 
که در این بازدید حضور داشت، یادآوری کرد: درگذشته نه چندان دور اگر در 
اوقات شبانگاهی در محدوده بیمارستان‌های پهنه مرکزی پایتخت قدم می‌زدید، 
با خانواده‌های صبور و مهربانی مواجه بودید که با کمترین امکانات رفاهی مثل 
چادر مسافرتی، پتو و بدون آب و غذا در این نقاط مستقر بودند و شب را به روز 
می‌رساندند و آنقدر دل‌مشغول و غرق مشکلات خود بودند که متوجه بروز انواع 

آسیب‌ها و خسارات در اطرافشان نمی‌شدند.
بصیری تصریح کرد: در شرایطی که بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، فضای 

مناسبی برای استقرار و اسکان همراهان بیماران ندارند، مدیریت شهری تهران 
وارد میدان شده تا با کمک افراد خیر و نیکوکار و ساخت همراه سرا در چند 
نقطه، باعث کاهش آلام، درد و نگرانی خانواده بیماران بستری دربیمارستان‌ها 
شده است. وی درباره جزئیات و مشخصات همراه سرای تازه که در حال ساخت 
و تجهیز است، گفت: این همراه سرا که به نام »آرمان« در کوچه شهید برهانی، 
بالاتر از میدان انقلاب اسلامی، با مشارکت شهرداری منطقه ۶ و خیرین، مراحل 
پایانی را می‌گذراند حدود ۵۰ نفر ظرفیت پذیرش دارد و دارای امکانات رفاهی و 
خدماتی مطلوبی است و قرار شده تا همراهان بیماران بستری دربیمارستان‌های 
دولتی با دریافت معرفی‌نامه از این مراکز در این محل اقامت گزینند و به صورت 

رایگان از امکانات و فضای آن استفاده کنند.
طبق پیش‌بینی‌های انجام شده، همراه سرای »آرمان« در کمتر از ۲ هفته دیگر 
با تجهیز کامل امکانات و تجهیزات برای میزبانی از همراهان بیماران بستری در 
بیمارستان‌های دولتی منطقه ۶ تهران آماده می‌شود، اما در کنار آن باید نباید 
فراموش کرد که عوامل اجرایی اداره پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شهرداری 
منطقه شش همچنان در گشت زنی در اطراف بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، 
خانواده‌های درمانده را شناسایی و با انجام مددکاری و مشاوره لازم، برای رفاه 

هرچه بیشتر آن‌ها تلاش میک‌نند.

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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رییس قوه قضاییه گفت: کسی که به خود جرأت می‌دهد که به نام مسئولین 
کشور، نامه و امضا جعل کند و از مردم کلاهبرداری کند، شایسته بهره‌مندی از  

هیچگونه مساعدت قانونی و ارفاقی نیست.
در ادامه دستورات و تأکیدات رییس قوه قضاییه در راستای مقابله با جاعلین 
حرفه‌ای و شبکه‌ای و غاصبین عناوین و سوء‌استفادهک‌نندگان از نام و امضای 
مجعول مقامات، حجت‌الاسام‌ محسنی‌اژه‌ای شخصاً به یکی از پرونده‌های این 
فقره اتهامی ورود کرد و با حضور در یکی از مراجع قضایی تهران، با متهمین 
مربوطه به گفت‌وگو پرداخت و پرونده مزبور را مورد بررسی و دقت‌نظر قرار داد.

بخشی از محتوای پرونده حاضر، انتشار نامه جعلی با امضای منتسب به مقامات، 
مبنی بر توقف تمامی احکام، اجرائیات و مزایدات مربوط به »بنگاه اقتصادی« 
احدی از متهمین پرونده و همچنین رفع مسدودی تمامی حساب‌های بانکی 

مرتبط با نامبرده است.
احدی از متهمین این پرونده‌ جعل حرفه‌ای و شبکه‌ای، ضمن اعتراف به تنظیم 
مکاتبات جعلی منتسب به تعدادی از مقامات کشور، در موضوع پرونده مربوط 
به متهم اصلی، اذعان نموده که اقدامات جعلی مندرج در پرونده را به درخواست 
یکی دیگر از متهمین که در نقش حلقه میانی و اتصالی این شبکه جعل ظاهر 

شده، انجام داده است.
رییس قوه قضاییه در اثنای بررسی و مطالعه این پرونده ناظر بر کلاهبرداری و 
جعل حرفه‌ای و سوء‌استفاده‌ از نام و امضای مجعول مقامات، خطاب به مسئولین 
مربوطه تأکید کرد که در بررسی و رسیدگی به پرونده‌های ناظر بر جعل حرفه‌ای 
و غصب عناوین و سوء‌استفاده از نام و امضای مجعول مقامات، به هیچ وجه نباید 
مماشات و اغماض به خرج داد و باید با قاطعیت و منطبق با موازین قانونی با 
عاملین و مباشرین این دست از اقدامات که اثرات زیانباری در اجتماع دارند و 

سبب بدبینی مردم و بی‌اعتمادی می‌شوند، برخورد کرد.
قاضی‌القضات تصریح کرد: کسی که به خود جرأت می‌دهد که به نام مسئولین 
کشور، نامه و امضاء جعل کند و از مردم کلاهبرداری کند، شایسته بهره‌مندی از 

هیچگونه مساعدت قانونی و ارفاقی نیست.
اما طبق مندرجات پرونده حاضر، احدی از متهمین، با پرداخت 70 میلیارد 
تومان به فرد کلاهبردار و جاعل در کی فقره، درخواست پیشبرد امور خود را 
داشت؛ این متهم مدعی بود که نسبت به جاعل بودن فرد، بی‌اطلاع بوده است؛ 
اما رییس قوه قضاییه در حین مطالعه و بررسی محتوا و مندرجات پرونده، 
خطاب به این متهم گفت: فرزند 28 ساله شما متوجه کلاهبردار و جاعل بودن 
این فرد شد و طبق محتویات و مندرجات پرونده، این نکته را به شما گوشزد 

کرد؛ اما شما با بیش از 60 سال سن و تجربیات فراوان در حیطه امور اقتصادی، 
متوجه امری به این وضوح نشدید!

در ادامه، قاضی‌القضات خطاب به این متهم گفت: شما طبق تصریح خودتان در 
پرونده‌های پیشینِ مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی‌تان، طی 6 سال، به دو وکیل، 
مبلغ 4 میلیارد تومان پرداخت کرده بودید؛ پس چطور فقط در کی فقره، به 
پرداخت 70 میلیارد تومان، طی کمتر از 3 ماه راضی شدید؟! آیا این اقدام شما 
برای قاضی پرونده، این علم را نمی‌آورد که شما نیز از اقدامات مجرمانه این 

شبکه جعل حرفه‌ای، مطلع بودید؟
اما در ادامه، وکیل متهم مزبور که خود نیز از متهمین پرونده حاضر است، در 
حضور قاضی‌القضات مدعی شد که او نیز از اقدامات جاعلانه این شبکه، بی‌اطلاع 
بوده است. در این اثناء، رییس قوه قضاییه خطاب به این متهم گفت: بر فرض 
صحت و صداقت در گفتارتان، باید این سؤال را از شما مطرح کرد که مگر شما 
کی فرد وکیل و مسلط به قواعد حقوقی نبودید؛ پس چطور متوجه جاعل بودن 
سرحلقه این شبکه نشدید؟ فرض می‌گیریم شما حقیقتاً از اقدامات جاعلانه این 

شبکه بی‌اطلاع بودید؛ پس چرا بجای اتکاء به اسناد و ادلهّ قانونی، فایل‌های 
صوتی ارسال‌شده از سرحلقه شبکه جعل و کلاهبرداری را به‌جای راستی‌آزمایی 
و صحت‌سنجی محتوای آنها، مستقیماً برای موکل‌تان می‌فرستادید؟ آیا جهد و 
تلاش برای این کلاهبرداری به بهانه دروغین اعِمال نفوذ را نیز انکار میک‌نید؟ 
شما وکیل فرد متهم بودید، باید به موجب مسئولیت ذاتی‌تان با اتکاء به موازین 
قانونی و گزاره‌های حقوقی، امور مرتبط با پرونده مشارالیه را به پیش می‌بردید، 

نه اینکه واسطه ارتباط او و سرحلقه کی شبکه جعل حرفه‌ای شوید!
این خبر می‌افزاید؛ طبق محتویات و مندرجات موجود در پرونده، متهم فوق‌الذکر 
نیز مبلغ 10 میلیارد تومان از آن 70 میلیارد واریزی برای سرحلقه شبکه جعل 
را دریافت کرده بود؛ با این حال، نامبرده مدعی بود که از اقدامات جاعلانه این 
شبکه بی‌اطلاع بوده است! نهایتاً در نتیجه سؤالات دقیق و نکته‌سنجی‌های 
قاضی‌القضات، متهم مذکور اذعان کرد که »توسط سرحلقه این شبکه جعل 

حرفه‌ای، اغفال شدم«!
اما یکی از مباشرین این شبکه جعل حرفه‌ای، در این جلسه بررسی در پاسخ به 
سؤالات قاضی‌القضات، اعلام داشت که به سرحلقه این شبکه جعل، مدیون بوده 
است لذا به درخواست او، پس از دریافت متن، تاریخ، شماره، قالب و سربرگ 
نامه‌ها از سرحلقه شبکه جعل، نامه‌های مجعولِ منتسب به مقامات کشور را در 
رایانه شخصی‌اش تولید کرده است و از طریق یکی از پلتفرم‌های خارجی برای 
فردِ سرحلقه ارسال کرده است. طبق مندرجات پرونده، بررسی ادلهّ الکترونیکی 

نیز مبیّن همین امر بوده است.
اما در ادامه، سرحلقه این شبکه جعل حرفه‌ای در حضور قاضی‌القضات به بیان 
ادعاهایی در خصوص ماهیت فعالیتش پرداخت و مدعی شد که فردی تاجر در 
حوزه محصولات پتروشیمی است و علت دریافت 70 میلیارد تومان نیز به‌واسطه 
فروش ماده اوره بوده است؛ در ادامه، با سؤالات تخصصی رییس قوه قضاییه از 

این متهم، کذب ادعاهای او هویدا و برملا شد.
در ادامه قاضی‌القضات خطاب به متهمی که 70 میلیارد را به این سرحلقه شبکه 
جعل پرداخت کرده بود، گفت: شما اشتباه بزرگی کردید و با علم به ماهیت کار 
فردِ جاعل، به او پول پرداخت کردید و حتی اگر ادعای‌تان را باور کنیم که از 
ماهیت جاعلانه کار او بی‌اطلاع بودید، اما می‌خواستید با اعمال نفوذ و برخلاف 

روال قانونی، کار خود را به پیش ببرید!
این خبر می‌افزاید؛ این جلسه ویژه در حضور حجت‌الاسام عبداللهی؛ رییس 
مرکز حفاظن قوه قضاییه، علی القاصی‌مهر؛ رییس کل دادگستری استان تهران 

و علی صالحی؛ دادستان تهران برگزار شد.

اتمام حجت اژه‌ای با قضات؛ 

به جاعلان عنوان مسئولان ارفاق نشود

رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای طرح زمستانه پلیس در جاده‌های کشور از 
۲۰ آذر ماه خبر داد و گفت: در این طرح ۸۱ هزار نیروی میدانی مشارکت دارند.
به گزارش مهر، کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیک زمستان ۱۴۰۳ 
با حضور سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا و حسن مؤمنی 
جانشین رئیس پلیس راهور فراجا، رئیس ستاد بحران، رؤسای اورژانس، هلال 

احمر، بیمه مرکزی، امداد و نجات و... در شهرک آزمایش آغاز شد.
سرهنگ سیاوش محبی، جانشین رئیس پلیس راهور فراجا، از کاهش 
جانباختگان حوادث ترافیکی در زمستان سال گذشته خبر داد و اظهار داشت: 
طرح زمستانی ۱۴۰۲ در ۱۱۰ گردنه برف‌گیر در ۲۶ استان کشور اجرا شد. 
این طرح به دلیل شرایط اقلیمی در استان‌های بوشهر، خوزستان، سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و یزد برگزار نشد. وی افزود: در این طرح، بیش از ۸۱ هزار 
نفر از نیروهای عملیاتی و امدادی تمام دستگاه‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط حضور 
داشتند و در پایگاه‌های ثابت و سیار به ارائه خدمات پرداختند. استان‌های تهران، 
البرز، مرکزی، قم و قزوین بیشترین فراوانی تردد را در زمستان داشتند، در 

حالی که استان‌های گلستان، مرکزی، لرستان، مازندران و اردبیل کاهش تردد را 
نسبت به سال گذشته تجربه کردند.

سرهنگ محبی با اشاره به آمار جانباختگان زمستانی تصریح کرد: در زمستان 
سال گذشته، ۱۹۴ نفر در حوادث ترافیکی جان خود را از دست دادند که معادل 
۶ درصد کل جانباختگان است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در ماه‌های دی و 
بهمن افزایش جانباختگان داشتیم، اما در اسفند ماه با کاهش چشمگیری مواجه 
شدیم. وی در ادامه گفت: بر اساس آمار پزشکی قانونی، استان‌های آذربایجان 
شرقی، مرکزی، خوزستان و چهارمحال و بختیاری بیشترین افزایش جانباختگان 
را داشتند. در مقابل، استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و جنوب 

البرز کاهش قابل توجهی در آمار جانباختگان ثبت کردند.

سرهنگ محبی در پایان به توزیع فصلی تصادفات اشاره کرد و افزود: در بهار 
۲۶ درصد، تابستان ۲۸ درصد، پاییز ۲۵ درصد و زمستان ۲۱ درصد از تصادفات 
جاده‌ای رخ داده است. همچنین سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا، با اشاره به اهمیت طرح زمستانه گفت: طرح زمستانه به دلیل نقشی که 
در ارتقای ایمنی تردد و سفرها دارد، یکی از طرح‌های حساس محسوب می‌شود. 
با برنامه‌ریزی و پیش‌بینی درست می‌توان اقدامات به‌هنگام و مؤثری انجام داد.

وی افزود: با استفاده از تجربیات مأموریت‌های سال‌های گذشته می‌توان بهترین 
تصمیم‌ها را گرفت. این طرح در ۲۶ استان کشور برگزار می‌شود و همچنین 
با مشارکت ۸۱ هزار نفر ارگان‌ها و بخش‌ها که به صورت میدانی حضور دارند 
و همچنین دد ۱۱۰ گردنه برف‌گیر، نیروهای هلال‌احمر، راهداری و پلیس 
به صورت شبانه‌روزی حضور خواهند داشت. سردار حسینی تأکید کرد: طرح 
زمستانه از ۲۰ آذرماه به شکل رسمی آغاز می‌شود. در این طرح الزامات و 
اقداماتی تعریف شده است که مردم نیز باید تکالیف خود را به درستی انجام 

دهند. همه رانندگان موظف‌اند تجهیزات ایمنی زمستانه کامل داشته باشند.

 طرح زمستانه پلیس
 از ۲۰ آذرماه آغاز می‌شود


